(1)Wolf comte de Lupfen, v. 31-VI-1516 et L. Vissière, «Les 'espies' de La Trémoille», BEC, 167, 2009, p.471 n.36.

91. La ville de Strasbourg	La Margelle	14-VI		Schöpflin, <i>Alsatia dipl.</i> II p.436 (PC-I-122)
----------------------------	-------------	-------	--	-----------------------------------------------------

FRANCISCUS Dei gracia Francorum rex, *Mediolani* dux & *Genue* dominus, generosis ac magnificis nobilibus civibus & aliis incolis civitatis imperialis Argentinensis carissimis ac dilectissimis amicis nostris felices successus. Carissimi ac dilectissimi amici, quam egrum & molestum nobis fuerit suscipere bellum adversus electum in imperatorem, littere, quas illi & electoribus sacri imperii de hac re scripsimus, quarum vos scios esse arbitramur, testantur. Verum cum ille adversus tractatus inter nos conclusos scripto & armis sine causa nos provocaverit ac propulsaverit, quid aliud restabat, nisi ut vi aggressi & propulsati ad tuicionem & defensionem nostram statuamque nostrorum arma susciperemus, cum unusquisque primevo naturali jure juste ad hoc inducatur; ceterum cum dictum bellum propter jura imperii inter nos motum non sit, & progenitores nostri pro ipsis & successoribus suis jam pridem fedus cum imperio perculserint, quod fedus - - summopere servare cupimus, immo illius augmentum gloriam & honorem ut confederati & vassalli ad causam ducatus *Mediolani* desideramus, & supra quam dici potest optamus, per has nostras literas vobis significandum ducimus, quod mentis nostre non fuit nec est, habere cum imperio aliquod bellum: quapropter vestrum est ire & redire tute & libere, nec non mercari & conversare per terram, mare & aquas dulces in regno patriisque nostris, prout ante dictum bellum susceptura faciebatis. Speramus inquam vos non aliter nec alio modo nobiscum & subditis nostris acturos, nec adversario nostro contra fedus antiquum ullatenus savorem & auxilium prestituros, cum nos etiam adversariis vestris suppetias nec auxilium aliquatenus prestare volumus. Carissimi ac dilectissimi amici, Deus optimus maximus actus vestros obsecundare dignetur. Datum in castro de *Margella* die decima quarta mensis Junii.

[Le roi s'excuse pour la guerre contre l'Empereur, qui l'a provoqué. Ce n'est pas une guerre contre l'Empire mais afin d'en promouvoir l'honneur. Le commerce de Strasbourg ne souffrira pas et il espère que les marchands français seront bien traités à Strasbourg et que les Strasbourgeois ne prêteront leur aide à ses ennemis.]

92. Le Parlement de Paris	La Margelle	14-VI	[F.] Robertet	O : BnF, nafr.8452, no.177
---------------------------	-------------	-------	---------------	----------------------------

De par le Roy.
Noz amez et feaulx, nostre amé et feal conseiller maistre Ymbert de Saveuze nous a fait entendre que, jaçoit ce que l'ayons parcydevant pourveu de l'estat et office de conseiller clerc en nostre court de Parlement à Paris et que deslors que luy en feismes don, nostre vouloir et intencion a tousiours esté, comme encores est, qu'il se peust marier avec led. office, dont luy avons octroyé et fait expedier noz lettres de dispense à ceste fin, lesquelles il vous a bien et deurement presentees et d'icelle requis l'enterinement. Ce neantmoins vous avez differé de ce faire en contrevenant à nosd. voulloir et intencion. Et pource que nous voulons et entendons nosd. lettres de dispense sortir leur plain et entier effect, nous vous mandons, commandons et expressement enjoignons que vous procedez à la verifficacion et enterinement d'icelles et de

leur effect et contenu vous faictes, souffrez et laissez nostred. conseiller m^e Ymbert de Saveuze joyr et user plainement et paisiblement sans plus luy donner empeschement ne y faire aucune dissimulacion ne difficulté. Car tel est nostre plaisir. Donné à La Margelle le xiii^e jour de juing.

Accompagné d'une lettre de Louise de Savoie de la même date (ibid., no.178, crs. de Verclé)

93. La ville de Strasbourg	La Margelle	14-VI	De Neufville	O : AM Stras., II 84A, 19; <i>Alasatia diplomatica</i> , II, p.456
----------------------------	-------------	-------	--------------	-----------------------------------------------------------------------

Franciscus Dei gracia Francorum Rex, Mediolani dux et Genue dominus, generosis ac magnificis nobilibus, ciuibus et allis incolis ciuitatibus imperialis Argentinensis, carissimis ac dilectissimis amicis nostris felices successus. Carissimi ac dilectissimi amici quam agrium et molestium nobis fuerit suscipere bellum aduersus electum in imperatorem literae quas illi et electoribus Sacri Imperii de hac re scripsimus, quarum vos scios esse arbitramur, testantur. Verum cum ille aduersus tractatus inter nos conclusos scripto et armis sine causa nos prouocauerit ac propulsauerit. Quid aliud restabat nisi vt vi aggressi et propulsati ad tuicionem et deffensionem nostram statuumque nostrorum arma susciperemus cum vnusquisque primeuo naturali iure juste ad hoc inducatur. Ceterum cum dictum bellum propter iura Imperii inter nos motum non sit, et progenitores nostri pro ipsis et successoribus suis iampridem fedus cum Imperio percusserint, quod fedus necdum summopere seruare cupimus immo illius augmentum gloriam et honorem vt confederati et vassali ad causam ducatus Mediolani desideramus et supra quam dici potest optamus, per has nostras literas vobis significandum ducimus, quod mentis nostre non sunt nec est habere cum Imperio aliquod bellum. Quapropter vestrum est ire et redire tute et libere nec non mercari et conuersare per terram mare et aquas dulces in regno patriisque nostris prout ante dictum bellum susceptum faciebatis. Speramus inquam vos non aliter nec aliomodo nobiscum et subditos nostros acturos nec aduersario nostro contra fedus antiquum vllatenus fauorem et auxilium prestituros, cum nos etiam aduersariis vestris suppetias nec auxilium aliquatenus prestare volumus. Carissimi et dilectissimi amici, Deus opt. max. actus vestros obsecundare dignetur. Datum in castro de Margella die decimaquarta mensis junii.